UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756
CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

EDITAL nº 01/2023

RESULTADO

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA (PPGEA) da

Universidade Federal do Ceará, em observância ao Edital nº 2/2023 PRÊMIO CAPES DE TESE,

torna público o resultado da tese indicada a concorrer ao PRÊMIO CAPES DE TESE – EDIÇÃO

2023. A tese selecionada foi “Entropy and Statistics as Tools for Hydrology: A Science of

Irregular Distribution of Data and Events” de autoria do discente Pedro Henrique Lima Alencar.

Fortaleza, 12 de abril de 2023.

Prof. Fernando Bezerra Lopes

Presidente da Comissão